KAJIAN PUSTAKA

A. Kerangka Teori

1. Sekilas Tentang Imam al-Syafi’i dan Kompilasi Hukum Islam

a. Biografi Imam al-Syafi’i

Imam Syafi’i lahir di Gaza, tahun 150 H/767 M. Nama

lengkapnya adalah Abu Abdillah Muhammad ibn Idris al-Syafi’i. Ia

adalah seorang ulama mujtahid, ahli hadis, ahli bahasa Arab, ahli tafsir,

dan ahli fikih. Imam Syafi’i hidup pada masa dinasti Abbasiyah.

Ayahnya wafat ketika ia berumur 2 tahun dan segera dibawa ibunya ke

Mekkah.